
一般社団法人日本ジュエリー協会認定　ジュエリーコーディネーター（ＪＣ）

ジュエリーコーディネーター検定テキスト・過去問題
〒110-8626　東京都台東区東上野2-23-25

①注文用紙（別紙）にテキスト・過去問題の必要な数量と単価およびそれぞれの合計金額を記入して下さい。

（テキスト・過去問題は単価に注意。ＪＪＡ会員・ＪＣ資格者・学校関係者は過去問題が特別価格となります。）

②送料手数料は、以下の表を参考にして金額を計算して下さい。（本紙　右の＜送料　計算例＞を参考にして下さい。）

③代引を希望されない場合は、テキスト・過去問題の料金と送料の合計金額を事前にお振込み下さい。

　注文用紙の右側に払込取扱票、受領証、ＡＴＭ利用明細を貼付し、当協会宛てにＦＡＸして下さい。（郵送、メールでも可）

④記載の金額は全て税込です。

⑤「ネコポス」はヤマト運輸株式会社のサービスの商標です。送料を低く抑えるため、一部こちらを利用いたします。

※インターネットバンクで振込をおこなう場合は振込内容がわかるインターネットの画面を印刷し、注文用紙と一緒に送付して下さい。

※今後ヤマト運輸の価格改訂に伴い、送料手数料を価格改訂する可能性があります。

【３級テキスト】 初版２刷　２０２５年６月
冊　数

価　格

【２級テキスト】 第４版２刷　２０２１年５月
冊　数

価　格

【過去問題　３級，２級】
冊　数 １冊 ↓価格は発行年によって異なります。　[カッコ内は会員価格]

価　格

2kgまで 5kgまで 10kgまで 15kgまで 20kgまで ネコポス

900円 1,200円 1,400円 1,600円 1,800円 500円

代引手数料　商品価格＋送料の合計金額が （ネコポスは代引対応不可、代引は現金のみカード払不可）

2025.12.1

送料手数料 ３級テキスト：800ｇ・17mm厚／２級テキスト：1,500ｇ・ネコポス不可／
　　　　　　　３級・２級過去問題：80ｇ・2mm厚 で計算

合計注文数30冊以上 ※ネコポスは
 重さ1kgまでかつ
 厚さ2.5cm以内協会負担

～9,999円まで ～29,999円まで ～99,999円まで ～300,000円まで

330円 440円 660円 1,100円

※ご不明な点があれば事前にお問い合わせください。
※実際のご注文は別紙 [注文用紙] を使用しておこなってください。

注文方法
  TEL:03-3835-8567 　 FAX:03-3839-6599

  e-mail:jc@jja.ne.jp   https://jja.ne.jp/

販
売
価
格
・
送
料
手
数
料

全
て
税
込

１冊 30冊以上 50冊以上

5,500円／冊 5,000円／冊 4,500円／冊

１冊 30冊以上

8,906円／冊 8,006円／冊

３級660円［550円]/440円［330円] ，２級 1,100円［770円]/1,000円［700円]

※過去問題割引：ＪＪＡ会員（含所属社員）・ＪＣ資格者
　　　　　　　　・学生および学校関係者（但し学校名記載必須）は会員価格で購入可能

＜送料手数料 計算例＞

例①

３級過去問題 660円×1冊 ＝ 660円

送料手数料 （過去問題80ｇ ，ネコポス希望） 500円 ※1kg迄

小計 1,160円

例②

２級テキスト 8,906円×1冊 ＝ 8,906円

３級テキスト 5,500円×1冊 ＝ 5,500円

２級過去問題 1,100円×1冊 ＝ 1,100円

３級過去問題 660円×1冊 ＝ 660円

送料手数料 （1500g+800g+80g×2 = 2,460g） 1,200円 ※5kg迄

小計 17,366円



一般社団法人日本ジュエリー協会認定　ジュエリーコーディネーター（ＪＣ）

ジュエリーコーディネーター検定テキスト・過去問題 宛 

金額は税込

 注文数 ご注文日 ２０２　　　年　　　　月　　　　日

2025年版
３級 冊 円 ①

 商品代合計 ①＋②＋③ 〒110-8626　東京都台東区東上野2-23-25

２級
冊 円 ② 円 ④

冊

冊
ネコポス希望 □

冊
代引希望 □

冊
 送料手数料

円 ⑤

冊
過去問合計  代引手数料

円 ⑥
　【料金お振り込み先】

冊

 ＝

円 ③
　　郵便振替口座：　00190-7-351836

送り先 　　１．会社/学校　・　２．自宅 ←　いずれかに必ず○をしてください／受取人不明での配送遅延を防ぐためです 　　名称：一般社団法人 日本ジュエリー協会

貴社名
貴校名

(送り先が会社の方、JJA会員及びJJA会員所属,各種学校所属の方）

  　■他の金融機関からお振り込みの場合

ご住所

〒

お名前

（ご担当者名）

＜コメント欄＞

入力

お預かり￥ おつり￥ 2025.10.16

一般660円
会員550円

  47回(2024.3)＋48回(2024.8)

一般440円
会員330円

　↓３級47・48回の過去問題は改訂前のテキストより出題
　　された試験のものになります。出題傾向や2025年8月
　　以降の試験の学習の補足資料としてご利用ください。

  50回(2025年8月)

送
付
先

ＪＪＡ会員№（5桁の数字）
JC登録№（7桁の数字）

銀行名　：ゆうちょ銀行
金融機関コード：9900
店番　　：〇一九　ゼロイチキュウ（019）
　　　　　※数字ではなく日本語で入力
預金種目：当座
口座番号：0351836
受取人名：シヤ）ニホンジユエリーキヨウカイ

ＴＥＬ

２級

（試験１回３
科目で１冊）

  24回(2022年8月)

  25回(2023年8月)

  26回(2024年8月)

  27回(2025年8月)

 ２級

 　　冊 × ＠  　　　円

 　　冊 × ＠  　　　円
一般1,100円
会員　770円

事務局使用欄 発送　・　販売 　　　年　　　月　　　日 ﾔﾏﾄ・代引・ﾈｺﾎﾟｽ・〒・ＪＪＡ 　　　年　　　月　　　日

  TEL:03-3835-8567 　 FAX:03-3839-6599
  e-mail:jc@jja.ne.jp   https://jja.ne.jp/

過去問題

検定試験
第○回

（実施年月）

１冊約80g
／

約2mm厚

３級

（試験２回
分で１冊,50
回は１回分

で1冊）

  支払の控え貼付欄（貼付できない場合は別紙で可）注

文

１冊あたり＠ 小　計 合計計算

テキスト
初版2刷／800g／17mm厚 5,500円

第４版 ２刷／1,500g 8,906円

総合計　④＋⑤＋⑥

　　　　　　　　　　　　　　　　　円

送料手数料は「注文方法」で確認

ネコポス／代引希望は下に☑
【ネコポス注意点】

代引対応不可、重量1kg以内・厚さ
2.5cm以内に限る（複数購入要確認）

 ３級

 　　冊 × ＠  　　　円

 　　冊 × ＠  　　　円

注文用紙


